Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 248/67

AUTORIZA ALIENAÇÃO DE CAMINHÃO MARCA FARGO, JULGADO INSERVÍVEL PARA O MUNICÍPIO.
 Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica autorizado o Poder Executivo a alienar em concorrência pública o Caminhão marca Fargo modelo 1951, motor n.º 1400229-6 de propriedade deste município, julgado inservível.

Art. 2º -  Fica estabelecido o valor mínimo para alienação em apreço em seiscentos cruzeiros novos (NCR$ 600,00).

Art. 3º -  Fica o Sr. Prefeito Municipal autorizado a regulamentar por decreto  a competente concorrência  com as leis vigentes.

Art. 4º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 07 de agosto  de 1967.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal